
 

 

 

 

SEMINÁŘ JE SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP – TECHNI CKÁ POMOC FINANCOVANÁ Z FONDU SOUDRŽNOSTI  

  

 

 

 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ODBOR EKOLOGICKÝCH ŠKOD 

si Vás dovoluje pozvat na seminá ř 

  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

  



 

 

 

 

SEMINÁŘ JE SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP – TECHNI CKÁ POMOC FINANCOVANÁ Z FONDU SOUDRŽNOSTI  

PROGRAM SEMINÁŘE  
PODPORA A PROPAGACE OBLASTI PODPORY 4.2 –  

ODSTRAŇOVÁNÍ STARÝCH EKOLOGICKÝCH ZÁT ĚŽÍ OPŽP 
17.6.2009 – 9.00 – 17.30 

8.30-9.00 Registrace účastníků 
9.00-9.10 Přivítání účastníků, organizační pokyny 
9.10-9.25 RNDr. Pavla Ka čabová,  

MŽP 
Ing. Josef Ke řka, Ph.D.,  
KÚ Středočeského kraje 

Zahájení seminá ře  

9.25-9.45 RNDr. Pavla Ka čabová,  
MŽP 

Odstra ňování starých ekologickýc h zátěží v ČR – 
sou časný stav, financování a právní mantinely  

9.45-10.00 Ing. Jan K říž,  
MŽP 

Představení Opera čního programu Životní prost ředí 

10.00-10.30 RNDr. Jan Gruntorád, CSc.,  
MŽP 

Operační program Životní prost ředí, PO 4, oblast 
podpory 4.2 – základní informace a kompetence odbor u 
ekologických škod, typy podporovaných projekt ů, 
metodické pokyny 

10.30 -10.50 Přestávka 

10.50- 11.05 Ing. Michaela Kvá čová, MSc.,  
MŽP 

Operační program Životní prost ředí, PO 4, oblast 
podpory 4.2 - proces podávání žádostí, závazné 
stanovisko odboru ekologických škod 

11.05-11.25 Mgr. Ivana Vávrová,  
MŽP 

Operační program Životní prost ředí, PO 4, oblast 
podpory 4.2 – zhodnocení vypsaných výzev, p říklady 
možných (ne zcela definovaných) projekt ů 

11.25-11.45 Ing. Veronika S molková,  
SFŽP 

Státní podpora v  oblasti životního prost ředí, stav 
procesu notifikace podnikatelských subjekt ů, 
podmínky p řijatelnosti projekt ů pro oblast podpory 4.2 
OPŽP z pohledu SFŽP 

11.45 -12.05 Diskuse k  předneseným referát ům 
12.05-13.40 Oběd 

13.40-14.00 Ing. Petr Šilar,  
Pardubický kraj 

Příprava projekt ů odstra ňování  starých  ekologických 
zátěží - zkušenosti Pardubického kraje s financováním 
projekt ů z OPŽP 

14.00-14.30 Ing. Dan Jiránek,  
Statutární m ěsto Kladno 

Statutární m ěsto Kladno a problematik a starých 
ekologických zát ěží 

14.30-15.00 Ing. Miroslav Bernášek,  
Statutární m ěsto Kladno 

Analýza rizik staré ekologické zát ěže v průmyslové 
zóně Kladno - Dubí 

15.15-17.30 Exkurze na lokality se starou ekologickou zát ěží na území m ěsta Kladna  (areál býv alých 
kokosoven a Poldi II – D říň) - odborný výklad Ing. Ji ří Bureš a Ing. Petr Karafiát 

19.30-22.00 Raut pro účastníky semináře  
18.6.2009 – 9.00 – 13.00 

9.00-9.15 RNDr. Jan Gruntorád, CSc.,  
MŽP 

I. etapa Národní inv entarizace kontaminovaných               
a potenciáln ě kontaminovaných míst 

9.15-9.25 RNDr. Jan Gruntorád, CSc.,  
MŽP 

Oblast podpory 4.2 OPŽP – Odstra ňování SEZ – 
příklady z praxe 

9.25-9.40 Zdeněk Jirsa,  
Městys Dolní Cerekev 

Sanace skládky nebezpečných odpad ů Nový Rychn ov 
– příklad úsp ěšného projektu financovaného z 
dotačních titul ů (OP Infrastruktura a SFŽP) 



 

 

 

 

SEMINÁŘ JE SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP – TECHNI CKÁ POMOC FINANCOVANÁ Z FONDU SOUDRŽNOSTI  

 

9.40-10.00 RNDr. Radka Fürychová, Jihlava  Příprava a realizace sanace skládky nebezpe čného 
odpadu Nový Rychnov a následný monitoring 
přirozené atenuace 

10.00-10.20 RNDr. Ond řej Urba n, Ph.D., 
Dekonta, a.s. 

Sanace skládky nebezpečných odpad ů Nový Rychnov - 
zkušenosti zhotovitele 

10.20-10.40 Přestávka 
10.40-11.00 Ing. Zden ěk Štorek,   

KÚ Královéhradeckého kraje 
Praktické zkušenosti Královéh radeckého kraje 
s přípravou a financováním projekt ů odstra ňování 
starých ekologických zát ěží z OPŽP 

11.00-11.20 RNDr. Ji ří Bytel,  
Obec Velká Hle ďsebe 

Informace o projektu Velká Hle ďsebe – analýza rizik 
areálu KOVO, podpo řeném z OPŽP, oblasti podpory 4.2 

11.20-11.40 Ing. Petr Honskus,  
SPF Group, v.o.s. 

Zkušenosti poradenské firmy s  přípravou žádostí  
pro OPŽP, oblast podpory 4.2 

11.40-13.00 Praktické rady a doporu čení pro žadatele – závěrečná diskuse s ú častníky  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

1. Seminář se koná ve dnech 17. a 18. června 2009 v Dom ě kultury Kladno,  
Nám. Sítná 3127, 272 01 Kladno , tel. 312 66 25 30, www.dumkultury.cz. 

2. Vypln ěnou p řihlášku zašlete laskav ě do 10.6.2009 na adresu  Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., 
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, fax 469 682 310, e-mail:  halouskova@ekomonitor.cz, tel. 469 682 303-5. 

3. Vložné na seminář se nehradí.  
4. Oběd dne 17.6.2009 a občerstvení na semináři bude pro účastníky zajištěno zdarma .  
5. Účast na rautu dne 17.6.2009 je podmín ěna úhradou 230,- K č. Částku za ú čast na rautu laskavě 

uhraďte do 10.6.2009 na č.ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim, variab. symbol 090617. Naše DIČ: 
CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka v obch. rejstříku: C 1036 u rejstříkového soudu v Hradci 
Králové. 

6. Sborník  přednášek obdrží účastníci zdarma u registrace.  
7. Ubytování  si účastníci i přednášející individuálně objednávají a hradí ve vybraném zařízení. 
 Možnosti ubytování :  

• Hotel Kladno , Nám. Sítná 3113, 272 01 Kladno, tel.: 312 661 667, info@hotelkladno.cz.  
Cena za jednolůžkový pokoj 860,- Kč, za dvoulůžkový pokoj 1230,- Kč, za třílůžkový pokoj 1560,- Kč. 
V hotelu Kladno je pro ú častníky seminá ře rezervována ubytovací kapacita do 30.5.2009.   

• Penzion Ponte , Nučická 1500, Kladno 272 01, tel.:312 243 650, info@penzionponte.cz. 
 Cena za jednolůžkový pokoj cca 600,- Kč, za dvoulůžkový pokoj cca 1100,- Kč. 
• Penzion IRIS , Smečenská 669, 272 04 Kladno – Rozdělov, tel.: 312 269 242, mobil: 606 680 208, 

info@ubytovani-iris.cz. Cena za jednolůžkový pokoj cca 500,- Kč, za dvoulůžkový pokoj cca 950,- Kč. 
• Hotel La Park , Rozdělov 881, 272 04 Kladno, hotellapark@volny.cz, tel.: 321 241 248 Cena za 

jednolůžkový pokoj cca 800,- Kč, za dvoulůžkový pokoj cca 1350,- Kč. 
8.  Daňový doklad za účast na rautu obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky u registrace. 

Přejete-li si obdržet daňový doklad o zaplacení dříve, zašleme Vám jej na vyžádání.  
9.  Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že Vaši přihlášku nebudeme 
 moci akceptovat. 
STORNO ÚČASTI: Podpisem a odesláním p řihlášky vyjad řují ú častník a vysílající organizace souhlas 
s organiza čními pokyny a cenami. Stornovat lze odeslanou p řihlášku pouze písemn ě, pro 
akceptování storna je rozhodující datum poštovního razítka (nejpozd ěji 10.6.2009). Nestornuje-li 
účastník p řihlášku v čas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby d odate čně fakturujeme.  



 

 

 

 

SEMINÁŘ JE SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP – TECHNI CKÁ POMOC FINANCOVANÁ Z FONDU SOUDRŽNOSTI  

 
 
 

Stručně o OPŽP  
Prioritní ose 4 oblasti podpory 4.2 - Odstra ňování starých ekologických zát ěží 

 
Výše podpory 
Celková alokace na celé programové období 2007-2013 pro oblast podpory 4.2 je 256 247 000 EUR. Podpora je 
poskytována z prostředků Fondu soudržnosti s maximální hranicí do 85 % a prostředků státního rozpočtu s maximální 
hranicí do 5 % celkových způsobilých výdajů u projektů předkládaných veřejnými subjekty. Celková poskytnutá dotace 
může tedy dosáhnout 90 % celkových způsobilých výdajů.  
 
Podporované projekty: 
• inventarizace kontaminovaných a potenciálně kontaminovaných míst, kategorizace priorit pro výběr nejzávažněji 

kontaminovaných míst k sanaci; 
• realizace průzkumných prací, analýz rizik:  

o realizace průzkumných prací, analýz rizik konkrétních lokalit, 
o realizace průzkumných prací, analýz rizik problémových území obsahujících více než jedno kontaminované 

místo; 
• sanace vážně kontaminovaných lokalit: 

o jednotlivé etapy komplexní sanace kontaminovaných staveb (včetně zbytků technologií), půdy (horninového 
prostředí) a podzemních vod, 

o sanace deponií nebezpečných nebo rizikových odpadů (starých skládek) a úložišť s výjimkou odstraňování 
ekologických škod způsobených hornickou činností, 

o odstraňování kontaminace půd, stavebních konstrukcí a podzemní vody pomocí inovativních sanačních 
technologií apod., 

o monitorovaná přirozená atenuace kontaminovaných míst, 
o sanace SEZ vzniklých v důsledku hornické činnosti. 

 
Oprávn ění příjemci podpory  
Mezi oprávněné příjemce podpory patří zejména: obce a města, svazky obcí, kraje, státní podniky, státní organizace, 
příspěvkové organizace, občanská sdružení, fyzické osoby - nepodnikatelé a další (přehled všech oprávněných 
příjemců je uveden v Implementačním dokumentu OPŽP).  
 
Administrace žádostí o podporu  
Žádosti o dotaci z oblasti podpory 4.2 se podávají na Státní fond životního prostředí v rámci tzv. výzev, jejichž 
harmonogram je uveden na stránkách www.opzp.cz. Nedílnou součástí žádostí je Závazné stanovisko MŽP vydávané 
odborem ekologických škod MŽP, který je zároveň odborným garantem oblasti podpory 4.2.  
 
Dosavadní výsledky  
Pro oblast podpory 4.2 - Odstraňování starých ekologických zátěží byly dosud vyhlášeny 2 výzvy. Celkem bylo tedy již 
od začátku OPŽP schváleno 32 žádostí (57 projektů). Celkové uznatelné náklady těchto projektů jsou 48 148 362 EUR. 
Přehled veškerých schválených projektů v rámci OPŽP je k dispozici na stránkách www.opzp.cz, v rubrice přijaté 
a schválené žádosti.  
 
Nejbližší p říležitost pro podání žádostí o dotaci: 
V současnosti je k dispozici na stránkách www.opzp.cz nový aktualizovaný harmonogram výzev OPŽP na rok 2009. 
Příjem žádostí o dotaci v rámci oblasti podpory 4.2 - Odstraňování starých ekologických zátěží je zde plánován na 
srpen až září 2009.  

 
 

Ministerstvo životního prostředí    www.opzp.cz   email 
Státní fond životního prostředí České republiky zelená linka: 800 260 500 dotazy@sfzp.cz 


